

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



MODERN HEALTHCARE TECHNOLOGY HOLDINGS LIMITED

(現代健康科技控股有限公司)

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：919)

截至二零二四年三月三十一日止年度 全年業績公佈

現代健康科技控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)於截至二零二四年三月三十一日止年度(「二零二四年財政年度」或「回顧年度」)的綜合業績連同截至二零二三年三月三十一日止年度(「二零二三年財政年度」)之比較數字如下。截至二零二四年三月三十一日止年度的綜合業績已由本公司審核委員會審閱。

綜合損益表

截至二零二四年三月三十一日止年度

	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
收益	5	454,706	406,327
其他收入	6	8,841	34,493
已售存貨成本		(14,475)	(11,605)
廣告費		(4,214)	(3,051)
樓宇管理費		(12,128)	(11,950)
銀行費用		(22,717)	(21,604)
僱員福利開支	7(a)	(287,433)	(274,892)
折舊及攤銷		(76,634)	(87,235)
其他經營開支		(50,361)	(42,400)

	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
經營虧損		(4,415)	(11,917)
財務費用	7(c)	(5,917)	(1,771)
利息收入		4,142	891
投資物業公平值變動		(5,800)	(5,490)
出售附屬公司收益淨值		<u>2,402</u>	<u>-</u>
除稅前虧損	7	(9,588)	(18,287)
所得稅抵免／(開支)	8	<u>962</u>	<u>(1,839)</u>
年內虧損		<u>(8,626)</u>	<u>(20,126)</u>
以下各方應佔：			
本公司權益股東		(9,571)	(20,607)
非控股權益		<u>945</u>	<u>481</u>
年內虧損		<u>(8,626)</u>	<u>(20,126)</u>
每股虧損(港仙)	9		
基本		<u>(1.06)</u>	<u>(2.28)</u>
攤薄		<u>(1.06)</u>	<u>(2.28)</u>

綜合損益及其他全面收益表
截至二零二四年三月三十一日止年度

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
年內虧損	<u>(8,626)</u>	<u>(20,126)</u>
年內其他全面收入 (除稅後及重新分類調整後):		
其後可重新分類至損益之項目:		
– 換算海外業務的匯兌差額	555	797
– 出售附屬公司後釋放匯兌儲備	<u>(1,422)</u>	<u>–</u>
年內其他全面收入	<u>(867)</u>	<u>797</u>
年內全面收入總額	<u>(9,493)</u>	<u>(19,329)</u>
以下各方應佔:		
本公司權益股東	(10,438)	(19,810)
非控股權益	<u>945</u>	<u>481</u>
年內全面收入總額	<u>(9,493)</u>	<u>(19,329)</u>

綜合財務狀況報表

於二零二四年三月三十一日

	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		195,911	128,826
投資物業		39,100	44,900
無形資產		–	–
商譽		–	–
按金及預付款項	10	12,530	5,313
遞延稅項資產		206	423
		<u>247,747</u>	<u>179,462</u>
流動資產			
存貨		8,391	7,819
應收賬款及其他應收款項、按金 及預付款項	10	134,043	145,486
可收回稅項		93	3,206
已抵押銀行存款		27,106	47,846
原到期日超過三個月之銀行存款		5,674	5,620
現金及銀行結餘		187,982	171,910
		<u>363,289</u>	<u>381,887</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項、已收按金 及應計費用	11	51,861	71,532
遞延收益	12	251,383	242,762
租賃負債		55,725	25,777
銀行借貸		597	–
應付稅項		1,585	2,431
		<u>361,151</u>	<u>342,502</u>
流動資產淨值		<u>2,138</u>	<u>39,385</u>
總資產減流動負債		<u>249,885</u>	<u>218,847</u>

	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
非流動負債			
租賃負債		49,895	14,333
銀行借貸		355	–
長期服務金負債		3,108	–
修復撥備	11	1,991	–
遞延稅項負債		149	634
		<u>55,498</u>	<u>14,967</u>
資產淨值		<u>194,387</u>	<u>203,880</u>
股本及儲備			
股本		90,448	90,448
儲備		98,884	109,322
本公司權益股東應佔權益總額		189,332	199,770
非控股權益		<u>5,055</u>	<u>4,110</u>
權益總額		<u>194,387</u>	<u>203,880</u>

公佈附註

(除另有指明外，以港元列示)

1 一般資料

現代健康科技控股有限公司(「本公司」)為在開曼群島註冊成立的有限公司。其註冊辦事處地址為PO Box 309 GT, Uglan House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands。其主要營業地點的地址為香港九龍九龍灣啟祥道9號信和工商中心6樓66-68號工場。本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司為一家投資控股公司。其附屬公司之主要業務為提供美容及保健服務，以及銷售護膚及保健產品。本公司董事認為，曾裕博士(「曾博士」)(為本公司董事)為本公司最終控股方。

2 合規聲明及編製基準

載於本公佈的綜合業績並不構成本集團截至二零二四年三月三十一日止年度綜合財務報表之一部分，惟僅摘錄自該等財務報表。

該財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之所有適用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」，包括所有適用個別香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)及香港公司條例之披露規定而編製。該財務報表亦符合聯交所證券上市規則之適用披露條文。

香港會計師公會已頒佈若干香港財務報告準則修訂本，其於本集團之本會計期間首次生效或可供提早採納。附註3提供有關初次採用該等香港財務報告準則而導致會計政策出現變動之資料，惟前提是於該等財務報表中反映的本會計期間及過往會計期間有關準則與本集團有關。

截至二零二四年三月三十一日止年度之綜合財務報表包括本公司及其附屬公司(「本集團」)。

編製符合香港財務報告準則之財務報表要求管理層作出判斷、估計及假設，而此等判斷、估計及假設會影響政策之應用及所呈報資產、負債及收入之金額。估計及相關假設乃以過往經驗及各種其他被認為在有關情況下屬於合理之因素為依據，所得結果成為判斷無法隨時從其他來源清楚顯現之資產及負債賬面值之基礎。實際結果可能有別於該等估計。

估計及相關假設乃經不斷檢討。倘會計估計之修訂僅影響作出修訂之期間，則修訂於該期間內確認，或倘修訂影響本期間及未來期間，則修訂於作出修訂期間及未來期間內確認。

有關管理層在應用香港財務報告準則時作出對財務報表有重大影響的判斷及評估不確定性的主要根據於綜合財務報表內討論。

3 會計政策變動

(i) 新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團已將以下香港會計師公會頒佈的新訂及經修訂香港財務報告準則應用於本會計期間的財務報表：

- 香港財務報告準則第17號，保險合約
- 香港會計準則第8號之修訂，會計政策、會計估計的變更及誤差：會計估計的定義
- 香港會計準則第1號之修訂，財務報表的呈列及香港財務報告準則實務報告第2號，就重要性作出判斷：會計政策披露
- 香港會計準則第12號之修訂，所得稅：與單一交易產生的資產及負債相關遞延稅項
- 香港會計準則第12號之修訂，所得稅：國際稅務改革—支柱二細節法規架構

(ii) 香港會計師公會針對廢除強積金與長期服務金抵銷機制的會計影響提供的新指引

於二零二二年六月，香港特別行政區政府（「政府」）在憲報刊登香港《2022年僱傭及退休計劃法例（抵銷安排）（修訂）條例》（「修訂條例」），將自二零二五年五月一日（「轉制日」）起生效。一旦修訂條例生效，僱主不可再使用其強制性公積金（「強積金」）計劃中的強制性供款所產生的任何累算權益，扣減就僱員自轉制日起的服務應付的長期服務金（「長期服務金」）（廢除「抵銷機制」）。此外，就轉制日前的服務應付的長期服務金將根據緊接轉制日前的僱員月薪及截至該日的服務年期計算。於二零二三年七月，香港會計師公會頒佈《香港廢除強積金與長期服務金抵銷機制的會計影響》，就抵銷機制及廢除該機制提供會計指引。會計政策變動並無對本集團財務報表產生重大影響。

以上各項之發展對本集團本期或往期已編製或呈報之業績及財務狀況並無重大影響。本集團並無採納任何於本會計期間尚未生效之任何新準則或詮釋。

4 分類資料

本集團的兩個可呈報分類如下：

美容及保健服務	-	提供美容及保健服務
護膚及保健產品	-	銷售護膚及保健產品

本集團的可呈報分類為提供不同產品及服務的策略業務單位。由於各業務須應用不同技術及市場推廣策略，故該等可呈報分類須分開管理。分類溢利不包括其他收入、利息收入及投資物業的公平值變動、出售附屬公司溢利淨額、未分配成本(包含企業行政開支)及所得稅抵免/開支。分類資產不包括投資物業、遞延稅項資產及可收回稅項。分類負債不包括應付稅項、遞延稅項負債以及應付關連公司及最終控股方款項。

- (a) 截至二零二四年及二零二三年三月三十一止年度有關本集團可呈報分類之資料呈交予本集團最高行政管理層，以供資源分配及分類表現評估之用，該等資料列載如下。

	美容及 保健服務 千港元	護膚及 保健產品 千港元	總計 千港元
截至二零二四年三月三十一日 止年度			
來自外界客戶的收益	419,688	35,018	454,706
可呈報分類(虧損)/溢利	(10,052)	17,279	7,227
其他分類資料：			
添置物業、廠房及設備 (不包括收購附屬公司)	136,566	9,072	145,638
折舊及攤銷	71,874	4,760	76,634
於二零二四年三月三十一日			
可呈報分類資產	556,458	15,179	571,637
可呈報分類負債	388,948	25,927	414,875

	美容及 保健服務 千港元	護膚及 保健產品 千港元	總計 千港元
截至二零二三年三月三十一日 止年度			
來自外界客戶的收益	373,444	32,883	406,327
可呈報分類(虧損)/溢利	(42,201)	14,903	(27,298)
其他分類資料：			
添置物業、廠房及設備	63,394	3,859	67,253
折舊及攤銷	81,967	5,268	87,235
於二零二三年三月三十一日			
可呈報分類資產	502,500	10,320	512,820
可呈報分類負債	<u>334,488</u>	<u>19,789</u>	<u>354,277</u>

(b) 可呈報分類虧損、資產及負債的對賬

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
虧損		
可呈報分類收益/(虧損)	7,227	(27,298)
其他收入	8,841	34,493
利息收入	4,142	891
投資物業公平值變動	(5,800)	(5,490)
出售附屬公司溢利淨額	2,402	-
未分配成本	(26,400)	(20,883)
所得稅抵免/(開支)	962	(1,839)
年內綜合虧損	<u>(8,626)</u>	<u>(20,126)</u>
資產		
可呈報分類資產	571,637	512,820
投資物業	39,100	44,900
遞延稅項資產	206	423
可收回稅項	93	3,206
綜合資產總額	<u>611,036</u>	<u>561,349</u>

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
負債		
可呈報分類負債	414,875	354,277
應付稅項	1,585	2,431
遞延稅項負債	149	634
應付關連公司款項	38	125
應付最終控股方款項	2	2
	<hr/>	<hr/>
綜合負債總額	416,649	357,469
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

(c) 地區資料

下表載列有關(i)本集團來自外界客戶的收益及(ii)本集團的物業、廠房及設備(「特定非流動資產」)的地理位置之資料。客戶的地理位置乃按提供服務或交付貨品的位置而定。特定非流動資產的地理位置乃按資產的實際位置(就物業、廠房及設備而言)而定。特定非流動資產不包括投資物業、無形資產、商譽、遞延稅項資產及按金。

	來自外界客戶的收益		特定非流動資產	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
香港(所在地)	399,381	350,572	154,280	95,528
中國	4,546	8,727	-	2,552
新加坡	49,991	45,716	40,460	29,542
澳洲	788	1,312	1,171	1,204
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	454,706	406,327	195,911	128,826
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

5 收益

本集團之主要業務為提供美容及保健服務以及銷售護膚及保健產品。

各個重大分類收益之金額列載如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
於香港財務報告準則第15號範圍內的客戶 合約收益		
來自提供美容及保健服務以及因預付美容套 票到期確認的收益	419,688	373,444
銷售護膚及保健產品	35,018	32,883
	454,706	406,327

由於所有收益包括來自提供美容及保健服務、因預付美容套票到期以及銷售於某一時間點轉移至客戶的護膚及保健產品而確認的收益，故並無收益來自隨時間而轉移的服務。

按地區分類呈列的客戶合約收益的分類於附註4(c)中披露。

6 其他收入

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
提供家政職業介紹服務的收入	2,725	2,806
已收COVID-19相關租金優惠	-	1,721
租金收入	1,553	1,553
政府補貼(附註)	-	23,730
出售物業、廠房及設備溢利淨額	2,550	270
其他	2,013	4,413
	8,841	34,493

附註：於截至二零二三年止年度，本集團成功向政府及其他機構申請撥款資助。該等資金的目的是為COVID-19疫情下向企業提供財務援助。

7 除稅前虧損

除稅前虧損於扣除以下各項後得出：

(a) 僱員福利開支(包括董事酬金)

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
薪金、工資及其他福利	272,635	261,914
定額供款退休計劃之供款	14,166	12,978
長期服務金	632	—
	<u>287,433</u>	<u>274,892</u>

(b) 其他項目

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
核數師酬金	4,394	4,164
匯兌虧損淨額	162	32
	<u>4,556</u>	<u>4,196</u>

(c) 財務成本

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
租賃負債利息	5,907	1,771
銀行貸款利息	10	—
	<u>5,917</u>	<u>1,771</u>

8 綜合損益表之所得稅

綜合損益表之稅項指：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
即期稅項—香港利得稅		
年度撥備	377	499
以往年度超額撥備	<u>(2,286)</u>	<u>(208)</u>
	<u>(1,909)</u>	<u>291</u>
即期稅項—海外		
年度撥備	1,572	936
以往年度超額撥備	<u>(6)</u>	<u>(179)</u>
	<u>1,566</u>	<u>757</u>
遞延稅項		
產生及撥回暫時差額	<u>(619)</u>	<u>791</u>
稅務(抵免)/開支	<u>(962)</u>	<u>1,839</u>

二零二四年香港利得稅撥備按年內估計應課稅溢利16.5%(二零二三年：16.5%)計算，惟本集團一間身為利得稅兩級制合資格企業之附屬公司除外。

就此附屬公司而言，首2百萬港元應課稅溢利以8.25%的稅率課稅，而餘下應課稅溢利以16.5%的稅率課稅。此附屬公司之香港利得稅撥備乃按與二零二三年相同的基準計算。

海外附屬公司的稅項按相關國家當時適用的稅率計算。

9 每股虧損

每股基本虧損乃根據本公司普通權益股東應佔虧損9,571,000港元(二零二三年：20,607,000港元)及年內已發行之904,483,942股普通股之加權平均數(二零二三年：904,483,942股普通股之加權平均數)計算。每股攤薄虧損與每股基本虧損一致，此乃由於截至二零二四年及二零二三年三月三十一日止年度全年並無發行潛在攤薄股份。

10 應收賬款及其他應收款項、按金及預付款項

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
非流動資產		
按金及預付款項	<u>12,530</u>	<u>5,313</u>
流動資產		
應收賬款，扣除預期信貸虧損的虧損撥備	19,809	14,615
銀行／信用卡公司保留之貿易按金(附註)	89,099	102,539
租金及其他按金、預付款項及其他應收款項	25,130	28,140
應收關連公司款項	<u>5</u>	<u>192</u>
	<u>134,043</u>	<u>145,486</u>
	<u>146,573</u>	<u>150,799</u>

附註：貿易按金指銀行／信用卡公司於儲備賬內保留的應收賬款，以保障本集團根據其與銀行／信用卡公司訂立的商戶協議向以信用卡為服務付款的客戶提供服務。

(a) 賬齡分析

於報告期末，按發票日期計並扣除預期信貸虧損撥備的應收賬款的賬齡分析如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
0至30日	10,814	6,796
31至60日	1,968	2,291
61至90日	3,050	1,886
91至180日	<u>3,977</u>	<u>3,642</u>
	<u>19,809</u>	<u>14,615</u>

應收賬款於賬單發出日期起計7至180日(二零二三年：7至180日)內到期。

按付款到期日計的應收賬款(扣除預期信貸虧損撥備)的賬齡分析如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
即期(未逾期)	19,758	13,474
逾期不超過30日	1	136
逾期31至60日	-	377
逾期61至90日	-	58
逾期91至180日	50	570
	<u>19,809</u>	<u>14,615</u>

(b) 應收賬款減值

截至二零二四年及二零二三年三月三十一日，並無就應收賬款計算預期信貸虧損撥備。

11 應付賬款及其他應付款項、已收按金及應計費用

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
非流動負債		
修復撥備	<u>1,991</u>	<u>-</u>
流動負債		
應付賬款	1,323	1,323
其他應付款項、已收按金及應計費用	50,498	70,082
應付最終控股方款項	2	2
應付關連公司款項	<u>38</u>	<u>125</u>
	<u>51,861</u>	<u>71,532</u>
	<u>53,852</u>	<u>71,532</u>

所有應付賬款及其他應付款項、已收按金及應計費用預期於一年內結付或確認為收入或按要求償還。

於報告期末，按發票日期計的應付賬款的賬齡分析如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
90日內	930	1,314
超過90日	<u>393</u>	<u>9</u>
	<u>1,323</u>	<u>1,323</u>

12 遞延收益

(a) 基於發票日期的遞延收益賬齡分析如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
1年以內	<u>251,383</u>	<u>242,762</u>

(b) 遞延收益的變動：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
於年初	242,762	204,183
來自銷售預付美容套票的收入總額	433,531	412,077
來自提供美容及保健服務及因預付美容 套票到期確認的收益	(419,688)	(373,444)
出售附屬公司	(4,790)	-
匯兌差額	<u>(432)</u>	<u>(54)</u>
於年終	<u>251,383</u>	<u>242,762</u>

於二零二三年四月一日計入遞延收益並於截至二零二四年三月三十一日止年度(二零二三年：截至二零二三年三月三十一日止年度)確認為收益的金額為242,762,000港元(二零二二年四月一日：204,183,000港元)。

13 股息

董事會不建議派付截至二零二四年三月三十一日止年度的末期股息(二零二三年：無)。

業務回顧

概覽

於截至二零二四年三月三十一日止財政年度(「二零二四年財政年度」或「回顧年度」)，本集團的收益約454,700,000港元，較截至二零二三年三月三十一日止年度(「二零二三年財政年度」或「去年同期」)約406,300,000港元增加11.9%。於回顧年度銷售預付美容套票之收益為433,500,000港元，較去年同期增加5.2%。與去年同期相比，僱員福利開支及其他租賃作自用物業之折舊費用分別增加4.6%至287,400,000港元及減少7.6%至66,400,000港元。本集團於回顧年度錄得經營虧損4,400,000港元(二零二三年財政年度：經營虧損11,900,000港元)。

以下為主要統計數字：

	截至三月三十一日止年度		變動
	二零二四年	二零二三年	
收益(百萬港元)	454.7	406.3	+11.9%
經營虧損率(%)	-1.0	-2.9	+1.9個百分點
淨虧損率(%)	-1.9	-5.0	+3.1個百分點
店舖數目	45	46	-1
僱員福利開支(百萬港元)	287.4	274.9	+4.6%
— 其他租賃作自用物業之折舊費用 (百萬港元)	66.4	71.8	-7.6%
每股普通股股息總額(港仙)	無	無	-
全年派息率(%)	不適用	不適用	-
資產負債率(%)	0.5	不適用	-

附註：資產負債率指銀行借貸除以權益

香港

每逢週末及假日，大量人流由香港前往深圳購物。隨著跨境消費不斷增加，對香港零售業及整體就業影響深遠。消費模式的轉變無疑對香港未來經濟發展造成擔憂。儘管如此，憑藉多年來建立的行業領導地位、良好聲譽及客戶信心，本集團有信心其將有效克服這此挑戰。

二零二四年財政年度香港錄得的收益增加13.9%。二零二四年財政年度期間來自提供服務產生的收益以及預付美容套票收益分別為372,700,000港元及386,100,000港元(二零二三年財政年度：327,000,000港元及364,500,000港元)，分別增加14.0%及增加5.9%。銷售護膚及保健產品之收益於二零二四年財政年度為26,700,000港元(二零二三年財政年度：23,500,000港元)。於回顧年度，香港之客戶總數約437,000名，較去年同期約433,000名增加0.9%。

本集團已設法重組香港店舖組合並盡我們所能留住員工，致力提高營運效率以實現本集團的長期健康發展。我們將繼續確保美容及保健中心提供的服務及產品的安全及質量。

於二零二四年三月三十一日，於護膚及保健產品銷售方面，本集團擁有合共8間名為「be Beauty Shop」的專賣店，位置遍佈香港、九龍及新界各地，銷售產品涵蓋「Y.U.E」、「Advanced Natural」、「be」、「Care Plus」、「Cellnoc」、「Malu Wilz」、「Dr Plus」、「Castille」、「Eclat du teint」、「p.e.n」、「FERRECARE」、「Byotea」、「Mu-lan Spa」、「Natural Care」及「Veribel」在內等不同系列超過100種護膚品，能滿足顧客各種不同皮膚類型的需要。

中國內地

在二零二四年財政年度年底前，我們將兩間外商獨資企業(其於上海及廣州經營合共3間服務中心)出售予第三方。我們在中國的美容中心業務過去表現長期以來一直不如預期，尤其是在COVID-19疫情時及疫情後。本集團將會把資源集中在香港及新加坡市場。

於回顧年度，我們於中國內地的服務收入及來自預付美容套票的收入分別為4,500,000港元及5,200,000港元，較去年同期分別減少48.4%及11.4%。

新加坡

於二零二四年財政年度，本集團於新加坡經營合共7間美容及保健服務中心(二零二三年財政年度：6間)。於二零二四年財政年度，我們的新加坡業務收益為50,000,000港元，而去年同期為45,700,000港元。新加坡來自提供美容及保健服務而確認的收益，以及銷售預付美容套票的收益分別為42,500,000港元及42,300,000港元，而去年同期則為37,700,000港元及41,700,000港元。

本集團將審慎穩健地推進新加坡業務拓展。我們矢志提升客戶滿意度，將繼續專注提供優質服務，致力滿足客戶需求並提升我們的品牌知名度。

財務回顧

收益

於二零二四年財政年度，本集團按服務種類及產品銷售劃分的收益明細載列如下(隨附二零二三年財政年度的比較數字)：

	截至三月三十一日止年度				
	二零二四年		二零二三年		變動
銷售額組合	千港元	佔收益 百分比	千港元	佔收益 百分比	
美容及面部護理	315,827	69.5%	274,627	67.6%	+15.0%
纖體	88,641	19.5%	82,450	20.3%	+7.5%
水療浸浴及按摩	15,220	3.3%	16,367	4.0%	-7.0%
	<u>419,688</u>	<u>92.3%</u>	<u>373,444</u>	<u>91.9%</u>	<u>+12.4%</u>
美容及保健服務	419,688	92.3%	373,444	91.9%	+12.4%
銷售護膚及保健產品	35,018	7.7%	32,883	8.1%	+6.5%
	<u>35,018</u>	<u>7.7%</u>	<u>32,883</u>	<u>8.1%</u>	<u>+6.5%</u>
總計	<u>454,706</u>	<u>100%</u>	<u>406,327</u>	<u>100%</u>	<u>+11.9%</u>

本集團的收益主要源自美容、面部護理及纖體服務。本集團來自美容及保健服務的收益由二零二三年財政年度約373,400,000港元增加約12.4%至二零二四年財政年度約419,700,000港元。

本集團呈報，於二零二四年財政年度，本集團因銷售新增預付美容套票而產生的收益淨額為433,500,000港元，較二零二三年財政年度412,100,000港元增加5.2%，而現金及現金等價物於年內亦維持在穩健水平。

遞延收益的分析載列如下：

遞延收益變動	截至三月三十一日止年度							
	二零二四年				二零二三年			
	香港 千港元	內地 千港元	新加坡 千港元	總計 千港元	香港 千港元	內地 千港元	新加坡 千港元	總計 千港元
於年初	216,265	4,280	22,217	242,762	178,766	7,707	17,710	204,183
匯兌差額	-	(175)	(257)	(432)	-	(577)	523	(54)
來自銷售預付美容套票的收入總額	386,062	5,165	42,304	433,531	364,533	5,829	41,715	412,077
來自提供美容及保健服務及因預付美容套票到期確認的收益	(372,724)	(4,480)	(42,484)	(419,688)	(327,034)	(8,679)	(37,731)	(373,444)
出售附屬公司	-	(4,790)	-	(4,790)	-	-	-	-
於年終	<u>229,603</u>	<u>-</u>	<u>21,780</u>	<u>251,383</u>	<u>216,265</u>	<u>4,280</u>	<u>22,217</u>	<u>242,762</u>

僱員福利開支

僱員福利開支(包括員工薪金及花紅以及董事酬金)為本集團經營成本之最主要組成部分。於回顧年度，僱員福利開支由二零二三年財政年度274,900,000港元增加約4.6%至約287,400,000港元。二零二四年財政年度僱員福利開支佔收益63.2%，而二零二三年財政年度則為67.7%。本集團於二零二四年三月三十一日共有員工844名，較二零二三年財政年度876名員工減少3.7%。本集團的酬金政策與現行市場慣例一致，並根據個人表現及經驗而釐定。為鼓勵及酬報本集團員工，本集團會根據個人表現及本集團業績授予合資格僱員酌情花紅及購股權。本集團推行精英制度，對有傑出服務表現的優秀員工支付酌情花紅，以認可彼等的貢獻。

其他租賃作自用物業之折舊費用

於回顧年度，本集團之其他租賃作自用物業之折舊為約66,400,000港元(二零二三年：71,800,000港元)，佔本集團收益約14.6%(二零二三年：17.7%)。於二零二四年三月三十一日，本集團在香港及新加坡共經營36間服務中心，加權平均總樓面面積為169,000平方呎，較二零二三年財政年度171,000平方呎減少1.2%。

銀行費用、廣告費及樓宇管理費

銀行費用隨因銷售新增預付美容套票而產生的收益淨額變動，增加5.2%至22,700,000港元。廣告費與去年同期相同，均為4,200,000港元。廣告費佔收益的百分比於二零二四年財政年度為0.9%，與去年同期相比，保持穩定。這反映本集團在廣告費方面享有成本優勢，全因可以將有關費用攤分至覆蓋香港及新加坡的經擴大服務中心網絡。廣告費通過有效途徑獲得分配，以提高品牌知名度及爭取更大市場份額。樓宇管理費由二零二三年財政年度12,000,000港元增加約1.5%至回顧年度約12,100,000港元。該費用佔我們於二零二四年財政年度收入2.7%，而於二零二三年財政年度則佔2.9%。

其他經營開支

下表載列本集團二零二四年財政年度其他經營開支的明細(連同二零二三年財政年度的比較數字)：

	截至三月三十一日止年度	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
核數費用	4,394	4,164
行政開支(附註)	6,868	5,971
清潔、衛生及清洗	6,434	6,097
諮詢費	2,227	2,407
政府地租及差餉	3,675	3,452
保險	3,085	2,848
法律及專業費用	2,124	2,601
維修及維護開支	6,871	4,241
公用事項	7,550	6,222
其他開支(附註)	7,133	4,397
	<u>50,361</u>	<u>42,400</u>

附註：截至二零二三年及二零二四年三月三十一日止各年度的行政開支包括車輛開支、郵政及快遞費用、印刷及文具、電話及傳真以及運輸開支。分別截至二零二三年及二零二四年三月三十一日止各年度的其他開支主要包括招聘、培訓及互聯網服務費。

虧損淨額

本公司權益股東應佔虧損淨額於二零二四年財政年度為約9,600,000港元，而二零二三年財政年度本公司權益股東應佔虧損淨額為20,600,000港元。本集團將在適當時機繼續擴展其業務，務求達至長期增值的目標，為股東帶來最佳回報。

每股股息

於回顧年度內，董事會不建議向本公司股東派發任何股息(二零二三年財政年度：無)。由於董事會於截至二零二三年九月三十日止六個月並無批准任何中期股息，故截至二零二四年三月三十一日止年度的股息總額將為零(二零二三年財政年度：無)。

流動資金、財務資源及資本架構

本集團一般透過銷售預付美容套票的收益淨額及與銀行結算信用卡預付交易為其流動資金需要撥款。於回顧年度內，本集團維持穩健的財務狀況，持有現金及銀行結餘約193,600,000港元(二零二三年財政年度：177,500,000港元)及銀行借貸1.0百萬港元(二零二三年財政年度：無)。本集團的現金主要用作我們的營運資金及為正常營運開支撥款及用以購買護膚及保健產品、提供美容及保健服務時所用的材料及消耗品。秉承本集團的審慎理財政策，除持作日常營運之銀行現金外，於回顧年度本集團大多數現金均持作定期及儲蓄存款。

資本開支

於回顧年度內，本集團的資本開支總額(不包括就自用物業租賃添置使用權資產)約為14,600,000港元，去年同期為14,300,000港元。該等款項主要用作就擴充及整合其香港及新加坡的服務網絡而進行租賃物業裝修以及購置設備及儀器及汽車。

或然負債及資本承擔

董事會認為，於二零二四年三月三十一日並無重大或然負債。本集團於二零二四年三月三十一日的資本承擔為1,000,000港元(二零二三年三月三十一日：2,100,000港元)，主要用作購置廠房及設備。

資產押記

於二零二四年三月三十一日，本集團向若干銀行抵押其銀行存款27,100,000港元(二零二三年三月三十一日：47,800,000港元)，作為本集團旗下若干附屬公司獲授銀行信貸的抵押品。

於二零二四年三月三十一日，賬面值為50,500,000港元(二零二三年：零港元)的持作自用租賃土地及樓宇的所有權權益已作為銀行信貸的抵押品。

外匯風險

本集團的交易主要以港元列值。然而，隨著本集團業務擴展至中國內地及新加坡，港元兌人民幣及新加坡元的匯率變動亦對營運成本構成影響。管理層會密切監察本集團所面對的風險，並將採取必要措施減低潛在風險，及在風險與回報之間取得平衡以妥善對沖該等風險。

人力資源及培訓

本集團於二零二四年三月三十一日僱用844名員工(二零二三年三月三十一日：876名員工)，包括前線服務中心員工(香港685名及新加坡70名)，以及後勤辦事處員工(香港共67名、新加坡19名及澳洲3名)。本集團定期參照法律架構、市場狀況及本集團與個別員工的表現，檢討其薪酬政策。薪酬委員會亦對執行董事及高級管理層成員的薪酬政策及待遇進行檢討。

按照本集團的薪酬政策，僱員的薪酬符合我們經營所在所有司法管轄區的法律規定，並與市場水準一致。於回顧年度內，包括董事酬金在內的僱員福利開支總額為287,400,000港元，較二零二三年財政年度274,900,000港元增加4.6%。為提升員工服務質素及核心技能，本集團定期為員工提供由本集團高級管理人員設計的培訓項目。此外，通過研討會，亦會加強本集團管理層與基層員工之間的互動溝通。

展望

於二零二四年五月三十日，公司註冊處已向本公司全資附屬公司Top Care Corporate Services (Hong Kong) Limited (「持牌人」) 授予信託或公司服務供應商牌照。持牌人獲許可在香港經營信託或公司服務業務。我們具經驗豐富的專業團隊憑藉其對本地規則及法規的廣泛了解，對設立及營運公司及信託的各個方面提供指引。憑藉我們的全球網絡及當地專業知識，我們提供卓越的客戶服務，以建立長遠關係。

於二零二三年十一月，本集團收購Singapore Spa Institute Pte. Ltd. 100%股權，Singapore Spa Institute Pte. Ltd. 在新加坡提供有關水療行業的諮詢、培訓及評估多年，尤其著重水療技師的知識及技能。

Singapore Spa Institute Pte. Ltd. 提供全面的資格認可、認證課程、短期課程，甚至為公司特設情境培訓系統。加上我們在香港成立已久的美容專家國際學院，我們的宗旨是透過在香港和新加坡提供的優質培訓及教育，提高水療、美容及保健行業的專業水平及標準，令本集團及整體社會受惠。

於二零二三年十一月，本集團在新加坡開設第二間GIG Café。憑藉我們在新加坡的強大客戶網絡及促進良好品質保證的服務管理，本集團期望在新加坡繼續發展和擴大我們的業務範圍至餐飲服務。

展望未來，在專注於美容及纖體業務的同時，本集團亦將積極尋求新的投資機會。本集團將一如既往秉承優質產品、專業服務、誠信經營的原則。

環境政策及表現

本集團明白其業務對環境造成一定影響，並深明良好的環境管理常規及可持續的業務營運的重要性。本集團致力遵守相關政府所制定有關其業務營運的相關環保標準及政策。本集團已於其業務及工作場所實施多項環保措施，包括但不限於零售店舖、倉庫及辦公室。在日常營運中，本集團提倡「無紙辦公室」，積極推進電子訊息化管理系統，並設置應用設備以便通過使用電話及視像會議安排不同類型的會議，以節省時間及資源。就零售店舖而言，本集團已使用LED照明燈具以實施節省能源措施。

遵守法例及規例

本集團重視遵從監管規定及因違反有關規定帶來的風險。本集團持續檢討影響本集團業務的新頒佈法例及規例，並向員工提供相關培訓及指引。截至二零二四年三月三十一日止年度，本集團已遵守對本集團營運構成重大影響之相關經營地點法例及規例。

主要關係

(a) 僱員

本集團相信，僱員為其業務成功的重要因素。因此，其透過提供具市場競爭力的薪酬待遇及建立和諧工作環境，致力維持高員工挽留率。為提高其員工於經營業務時的能力及效率，本集團向僱員提供全面的培訓計劃，包括優質服務技巧、產品知識、語言及人際關係技巧。此外，本集團定期舉行零售員工聚會以促進團隊精神，並嘉許銷售業績優異的零售員工。

(b) 消費者

本集團的零售店舖及美容中心直接向消費者提供服務。為確保產品和服務質素持續提升，本集團定期進行內部及外部市場調查，與消費者互動，加深對市場行情的了解及取得反饋。

(c) 供應商

本集團與多家供應商建立長期合作關係，並審慎挑選供應商，有關供應商均需滿足本集團的若干評估標準，包括(其中包括)財務實力、聲譽、過往原材料或成品的達標情況。

(d) 股東及投資者

董事會相信，有效的溝通以及和準確及適時的資料披露不但加強股東及投資者的信心，同時亦方便其提供具建設性的反饋及意見，促進投資者關係及未來企業發展。

主要風險及不明朗因素

1. 宏觀經濟變化—本集團業務容易受整體經濟狀況及其他因素(如消費者信貸)影響。
2. 業務的規管及政治風險—包括香港法律規例更新，尤其是香港法例第362章商品說明條例，乃由於本集團業務主要於香港經營。此外，本集團將進一步於中國內地開發市場，同時亦帶來更多有關規管及政治變動的風險。

3. 市場競爭—由於大型及小型地區性或大眾競爭對手擬增加其市場佔有率，本集團正承受巨大壓力，以就價格及服務方面進行競爭。
4. 與本集團投資有關之外匯風險—本集團可能面臨交易及匯兌(匯率)風險，尤其是人民幣、新加坡元及澳元，以及相關財務費用風險。
5. 香港業務成本上升—主要指因不明朗經濟環境導致經營成本增加。
6. 本集團護膚及保健產品業務之聲譽及表現風險—本集團業務依賴其聲譽及服務質素，倘其產品及服務質素備受質疑，本集團可能會流失潛在業務。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧年度，本公司並無贖回而本公司或其任何附屬公司亦無購買或出售本公司任何上市證券。

暫停辦理股東登記

股東週年大會(「股東週年大會」)謹訂於二零二四年八月二十八日(星期三)舉行。為釐定出席股東週年大會並於會上投票之權利，本公司將於二零二四年八月二十三日(星期五)至二零二四年八月二十八日(星期三)(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記手續，期間不會辦理任何股份過戶。為符合資格出席股東週年大會並於大會投票，所有股份過戶文件連同相關股票必須於二零二四年八月二十二日(星期四)下午四時三十分前送交本公司香港股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司，地址為香港金鐘夏慤道16號遠東金融中心17樓，以辦理登記。

企業管治常規

本公司堅守良好的企業管治原則，以求達致穩健管理及提升股東價值。該等原則重視透明度、問責性及獨立性。

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治守則(自二零一二年四月一日起生效)(「守則」)載列的守則條文(「守則條文」)。

於回顧年度內，本公司已遵循守則內的守則條文，惟下文所載偏離守則條文第C.2.1條及守則條文第F.2.2條的情況除外。

主席兼行政總裁(「行政總裁」)

於回顧年度內，曾裕博士(「曾博士」)擔任本公司主席兼行政總裁。守則之守則條文第C.2.1條規定主席與行政總裁的角色應予區分，並不應由同一人兼任。經審閱管理層架構後，董事會認為，董事會的決定乃全體董事以投票表決方式作出的集體決定，並非由董事會主席一人決定。此外，董事會管理層與本公司的日常業務管理層的職責在高級管理層的支持下劃分清晰。因此，本公司管理層的權力並無集中在任何一名人士身上。董事會認為，現有架構不會有損董事會與本集團高級管理層之間的權力及權限平衡。

守則條文第F.2.2條

守則條文第F.2.2條規定，董事會主席應出席股東週年大會。

董事會主席曾裕博士基於私人理由並未出席本公司於二零二三年八月二十八日舉行之股東週年大會。

畢馬威會計師事務所之工作範圍

本集團核數師畢馬威會計師事務所(執業會計師)同意初步公佈所載本集團截至二零二四年三月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益表以及綜合損益及其他全面收益表及相關附註之財務數字與本集團本年度之綜合財務報表所載的金額相符。畢馬威會計師事務所就此所進行工作並不構成按照香港會計師公會頒佈的香港核數準則、香港審閱聘用準則或香港審驗應聘服務準則所作的審計、審閱或其他應聘工作，因此核數師不會作出任何保證。

審核委員會

審核委員會的組成如下：

獨立非執行董事

廖美玲女士(主席)

黃文顯博士

康寶駒先生

於本集團截至二零二四年三月三十一日止年度的全年業績獲董事會批准前，審核委員會已審閱及批准有關全年業績。

刊發全年業績及年報

本業績公佈將於香港交易及結算所有限公司網站(網址為www.hkex.com.hk)「最新上市公司公告」內及本公司網站(網址為www.modernhealthcaretech.com)「投資者關係—法定公告」欄內刊登。年報及股東週年大會通告將於二零二四年七月二十六日或前後寄發予股東，並將同時可於聯交所網站及本公司網站瀏覽。

代表董事會
主席兼行政總裁
曾裕博士

香港，二零二四年六月二十八日

於本公佈日期，董事會由三名執行董事曾裕博士、葉啟榮先生及楊詩敏女士；以及四名獨立非執行董事廖美玲女士、黃文顯博士、康寶駒先生及林德亮先生MH, JP組成。